
Statistinis formuliaras patvirtintas 
Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus 
2022 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. DĮ-238 

Valstybės duomenų agentūros 
Žemės ūkio, aplinkosaugos ir energetikos  
statistikos skyriui 
 
 

2023 M. ŽEMĖS ŪKIO STRUKTŪROS STATISTINIO TYRIMO ŪKININKŲ IR ŠEIMOS ŪKIŲ 
ANKETA ŽŪST-11 (KAS 3 METAI) 

 
 

Ūkio identifikavimo 
sąlyginis kodas 

                    

 

 
Pateikiama iki rugsėjo 12 d.  

 

Apklausiami ūkininkų ir šeimos ūkiai 

 

Valstybės duomenų agentūra garantuoja gautų statistinių 
duomenų konfidencialumą 

 

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą 
skelbiama stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga 

 

Kviečiame statistinio tyrimo anketą pildyti ir teikti 
internetu apklausos.stat.gov.lt 

 

Prieš pildydami statistinio tyrimo anketą, perskaitykite 
paaiškinimus (statistinio tyrimo anketos 2 priedas) 

 

Apklausos data       -     -      

I SKYRIUS 
BENDRIEJI DUOMENYS 

(pasirinkite ir įrašykite tinkamą atsakymo variantą) 
 

1. Ar ūkis turi pasėlių plotų, ganyklų, pievų, daugiamečių sodinių, šiltnamių, 
augina grybus, laiko ūkinius gyvūnus? 
 

taip  (1) 

ne  (2) 

 

2. Nurodykite ūkio centro savivaldybę   

 
 

3. Ūkininkaujantis asmuo (ūkio savininkas) yra:  

fizinis asmuo   (1) 

fizinių asmenų grupė  (2) 
 

4. Ūkio valdytojas (asmuo, atsakingas už kasdienės 
žemės ūkio veiklos organizavimą ūkyje) yra: 

ūkininkaujantis asmuo  (1) 

ūkininkaujantis asmuo kartu su sutuoktiniu  (2) 

ūkininkaujantis asmuo kartu su kitu šeimos nariu  (3) 

ūkininkaujančio asmens sutuoktinis  (4) 

ūkininkaujančio asmens šeimos narys  (5) 

samdomasis darbuotojas  (6) 
 

5. Ūkio valdytojo gimimo metai:  

      
 

 

 

6. Metai, kuriais tapo ūkio valdytoju:  

      
 

 

 

7. Ūkio valdytojo lytis:  

vyras  (1) 

moteris  (2) 

 

8. Kiek vidutiniškai valandų per dieną ūkio valdytojas 
dirba ūkio darbus? 

Iki 2 val.  (1) 

2–4 val.  (2) 

4–6 val.  (3) 

6–8 val.  (4) 

8 val. ir daugiau  (5) 

 

9. Ūkio valdytojo profesinis pasirengimas žemės ūkio 
srityje yra: 

tik praktinė patirtis  (1) 

pagrindinis  (2) 

visapusiškas  (3) 

 

10. Ar per paskutinius 12 mėnesių ūkio 
valdytojas išklausė profesinio mokymo 
kursus? 

taip  (1) 

ne  (2) 
 

11. Ar tiesiogiai vartotojams parduota 
produkcija sudaro daugiau kaip 50 proc. 
visos ūkio parduotos produkcijos? 
(parduota supirkimo, perdirbimo įmonėms ar 
prekybos tarpininkams produkcija nelaikoma 
parduota tiesiogiai vartotojams) 

taip  (1) 

ne  (2) 



2 

 

 

II SKYRIUS 
ŪKIO ŽEMĖS PLOTAI 

(Jei ūkis 2023 m. deklaravo žemės ūkio naudmenas, ūkio deklaruoti plotai bus įkelti į statistinio tyrimo anketą. Jei įkelti duomenys 
netikslūs, būtina juos patikslinti. Įrašyti plotą hektarais, šimtosios dalies tikslumu; 1 ha = 100 arų.) 

 

12. Nurodykite auginamų grūdinių, pramoninių, pašarinių augalų, augalų sėkloms ir daigų, pūdymų plotus:  

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Kviečiai (paprastieji ir spelta) 1000       

Rugiai  1001       

Kvietrugiai 1002       

Miežiai 1003       

Avižos ir vasarinių javų mišiniai 1004       

Kukurūzai grūdams 1005       

Sorgai 1006       

Kiti javai (grikiai, soros, kanarėlių lesalas (strypainio sėklos) ir kt.) 1007       

Žirniai, pupos ir pupelės, saldieji lubinai 1008       

Kiti ankštiniai (vikiai, lęšiai, peliuškos, seradėlės, ankštinių augalų mišiniai ir kt.) 1009       

Linai 
pluoštiniai 1010       

sėmeniniai 1011       

Rapsai (įskaitant rapsiukus) 1012       

Sojos 1013       

Kiti aliejiniai augalai (garstyčios, saulėgrąžos ir kt.) 1014       

Tabakas 1015       

Apyniai 1016       

Aromatiniai, medicininiai ir prieskoniniai augalai (kmynai, kalendros, medetkos, čiobreliai ir kt.) 1017       

Niekur kitur nepriskirti augalai energetiniams tikslams (drambliažolė, nendriniai dryžučiai ir kt.) 1018       

Niekur kitur nepriskirti augalai pramonės tikslams 1019       

Pluoštinės kanapės 1020       

Kiti pluoštiniai augalai (dilgėlės ir kt.) 1021       

Cukriniai runkeliai 1022       

Pašariniai runkeliai ir kiti pašariniai šakniavaisiai 1023       

Augalai sėkloms ir daigai  1024       

Kukurūzai silosui ir žaliajam pašarui 1025       

Silosiniai augalai (lubinai, pupos, žieminiai javai, saulėgrąžos ir kt.) ir kiti vienmečiai augalai žaliajam 
pašarui ir šienui (įskaitant nesubrendusius grūdinius augalus), iš viso 

1026       

  iš jų 
ankštiniai augalai žaliajam pašarui 1027       

kiti javai žaliajam pašarui (išskyrus kukurūzus) 1028       

Pašarinės žolės (vienmetės, daugiametės iki 5 metų) 1029       

iš jų sėklai 1030       

Pūdymai 1031       

 Neauginote išvardytų augalų 
 

13. Nurodykite auginamų bulvių, lauko daržovių ir braškių, gėlių ir dekoratyvinių augalų plotus: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Bulvės (įskaitant ankstyvųjų veislių, sėklines, skirtas pašarui) 1032       

Lauko daržovės, braškės, iš viso 1033       

iš jų 
perdirbti pramoniniu būdu 1034       

tiesiogiai vartoti 1035       

Gėlės ir dekoratyviniai augalai (auginamos lauke) 1036       

 



 

3 

14. Nurodykite šiltnamių plotus: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Šiltnamiai (prekiniai ir neprekiniai), iš viso 1037       

iš jų 
daržovės, braškės 1038       

gėlės ir dekoratyviniai augalai 1039       

 
15. Nurodykite auginamų grybų plotus: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, m2 

A B 1 

Grybai (auginami specialiai pastatytuose ir grybams auginti pritaikytuose statiniuose) 1040       

 Neauginote 1032–1040 eil. išvardytų augalų 

 
16. Nurodykite kitus žemės ūkio plotus: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Ariamoji žemė (1000–1026, 1029, 1031, 1032, 1033 ir 1036 eil. suma) 100       

Ganyklos ir pievos, iš viso 101       

iš jų 

nesukultūrintos pievos (mažai derlingos prastos kokybės dirvoje: kalvotoje vietovėje, 
negerintos trąšomis, įdirbimu, dažniausiai nešienaujamos arba šienaujamos retai) 

102       

nenaudojamos ganiavai, žaliajam pašarui ar šienui gaminti, už kurias mokamos išmokos 103       

Sėklavaisiai  104       

Kaulavaisiai 105       

Uogynai 106       

Riešutmedžiai 107       

Medelynai 108       

Kiti daugiamečiai augalai (skirti žmonėms vartoti, audimui, pynimui, energetiniams tikslams, trumpos 
rotacijos medžiai naudojamose žemės ūkio naudmenose ir kt.) 

109       

iš jų Kalėdų eglutės (pušys, kėniai ir kt.) 110       

Naudojamos žemės ūkio naudmenos (100, 101, 104–109 eil. suma) 111       

Nenaudojamos žemės ūkio naudmenos 112       

Miškingi plotai 113       

iš jų trumpos rotacijos želdiniai 114       

Kita žemė (vandenys, žemė po pastatais, keliai, krūmynai, pelkės ir kitos ne žemės ūkio naudmenos) 115       

Visas žemės plotas (1037, 111–113, 115 eil. suma)  116       

Naudojamų žemės ūkio naudmenų plotas, kurį galima drėkinti vandeniu naudojant turimus drėkinimo 
įrenginius (šiltnamių plotas neįskaitomas) 

117       

 
17. Paskirstykite naudojamų žemės ūkio naudmenų plotą pagal nuosavybę: 
(paskirstomi 111 eil. ir (arba) 1037 eil. nurodyti plotai) 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas 
Naudojamos žemės 
ūkio naudmenos, ha  

A B 1 

Privati žemė 130       

Nuomojama žemė 131       

Kitokia nei dvi nurodytosios 132       

 



 

4 

 

18. Ar ūkis augina obelų sodą (sodus), kurio (kurių)  
visa arba didžioji dalis derliaus skirta parduoti? 

taip  (1) ➔ atsakyti į 18.1–18.2 klausimus 

ne  (2) ➔ į III skyrių 

 
18.1. Paskirstykite obelų sodų plotą pagal jų amžių: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Obelų sodai (141–144 eil. suma) 140       

< 5 metų amžiaus obelų sodai 141       

5–14 metų amžiaus obelų sodai 142       

15–24 metų amžiaus obelų sodai 143       

>= 25 metų amžiaus obelų sodai 144       

 
18.2. Paskirstykite obelų sodų plotą pagal medžių tankį: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Obelų sodai, kurių tankis < 400 medžių/ha 145       

Obelų sodai, kurių tankis 400–1 599 medžiai/ha 146       

Obelų sodai, kurių tankis 1 600–3 199 medžiai/ha 147       

Obelų sodai, kurių tankis >= 3 200 medžių/ha 148       

 
III SKYRIUS  

ŪKINIŲ GYVŪNŲ SKAIČIUS  

(2023 m. birželio 1 d.) 

(Jei ūkyje laikomi galvijai, avys, ožkos, arkliai, jų įrašyti šiame skyriuje nereikia, nes jų skaičius  
bus paimtas iš Ūkinių gyvūnų registro.) 

 
 

19. Nurodykite ūkinių gyvūnų skaičių: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Skaičius 

A B 1 

Kiaulės, iš viso (2009–2011 eil. suma) 2008       

iš jų 

paršeliai iki 20 kg (iki 2 mėn.) 2009       

veislinės paršavedės (50 kg ir sunkesnės) 2010       

Kitos (įskaitant veislinius kuilius) 2011       

Paukščiai, iš viso (2020 ir 2023 eil. suma) 2019       

Vištos ir gaidžiai (>= 2021 ir 2022 eil. suma) 2020       

iš jų 
vištos dedeklės 2021       

viščiukai broileriai 2022       

Kiti naminiai paukščiai (2024–2028 eil. suma) 2023       

iš jų 

žąsys 2024       

antys 2025       

kalakutai 2026       

stručiai 2027       

kiti (putpelės, fazanai, perlinės vištaitės ir kt.) 2028       

Triušiai, iš viso 2029       

iš jų patelės, jau turėjusios jauniklių 2030       

Bičių šeimos 2031       

 Nelaikėte išvardytų ūkinių gyvūnų 
 

 
 

20. Ar laikote kitus ūkinius gyvūnus (išskyrus 
galvijus, avis, ožkas, arklius)? 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Taip Ne 

A B 1 2 

Elnius 2032   

Kailinius žvėrelius 2033   

Kitus niekur nepriskirtus 
ūkinius gyvūnus 

2034   

 

 
 



 

5 

 

IV SKYRIUS 
ŪKIO DARBUOTOJAI  

(ataskaitinis laikotarpis nuo 2022 m. birželio 1 d. iki 2023 m. birželio 1 d.) 
 

21. Kiek asmenų dirbo ūkyje (be laikinam (sezoniniam) darbui samdomų darbuotojų)?       580 

 

22. Pateikite statistinius duomenis apie ūkininkaujantį asmenį (ūkio savininką) ir ūkyje dirbančius šeimos narius:  
(pasirinkite ir įrašykite tinkamą atsakymo variantą) 

Rodiklio pavadinimas Eil. 
kodas 

Lytis: 

vyr.  (1) 

mot. (2) 

Gimimo 
metai 

Vidutiniškai dirbo ūkyje 
valandų per dieną (per 
paskutinius 12 mėn.): 

0                   (1) 

iki 2              (2) 

2–4               (3) 

4–6               (4) 

6–8               (5) 

8 ir daugiau (6) 

Kitas ūkyje ar ne ūkyje dirbtas 
mokamas darbas, tiesiogiai 
nesusijęs su ūkiu (mokytojo, 
apskaitininko, vairuotojo ir pan.): 

buvo pagrindinė veikla (1) 

buvo antrinė veikla (2) 

kito mokamo darbo nedirbo (3) 

A B 1 2 3 4 

Ūkininkaujantis asmuo (ūkio savininkas) 550            

Ūkininkaujančio asmens (ūkio savininko) sutuoktinis 552            

Ūkininkaujančio asmens (ūkio savininko) kiti šeimos 
nariai  

553            

554            

555            

556            

557            

558            

559            

560            

561            

562            

563            
 

23. Ar ūkyje laikomasi saugos priemonių, siekiant sumažinti su 
darbu susijusius pavojus, ir yra parengtas (raštu) ūkio saugos 
planas ar kitokio tipo darbo vietos rizikos vertinimas? 

taip  (1)  

ne  (2) 
 

24. Ar ūkyje dirba nuolatiniam darbui samdomi darbuotojai? taip  (1) ➔ atsakyti į 24.1 klausimą 

ne  (2) ➔ į 25 klausimą 
 

24.1. Nurodykite nuolatiniam darbui samdomų darbuotojų skaičių: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas 
Darbuotojų skaičius pagal vidutiniškai per dieną dirbtų valandų skaičių Bendras darbuotojų 

skaičius (1–5 skilčių suma) iki 2 2–4 4–6 6–8 8 ir daugiau 

A B 1 2 3 4 5 6 

Vyrai 581                                     

Moterys 582                                     

 

25. Ar ūkyje dirba laikinam (sezoniniam) darbui samdomi 
darbuotojai? 

taip  (1) ➔ atsakyti į 25.1 klausimą 

ne  (2) ➔ į 26 klausimą 

 

25.1. Nurodykite laikinam (sezoniniam) darbui samdomų darbuotojų skaičių ir dirbtų dienų skaičių: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Vyrai Moterys 

A B 1 2 

Darbuotojų skaičius 583             

Dirbtų dienų skaičius 585             

 

26. Ar ūkyje dirba asmenys, pasitelkti netiesiogiai, per tarpininką  
(pvz., ūkio samdomos statybos įmonės, statančios ūkyje karvidę, 
įdarbinti darbuotojai ir pan.)? 

taip  (1) ➔ atsakyti į 26.1 klausimą 

ne  (2) ➔ į V skyrių 

 

26.1. Nurodykite asmenų ir dirbtų dienų skaičių: 

Rodiklio pavadinimas Eil. kodas Vyrai ir moterys 

A B 1 

Asmenų skaičius 586       

Dirbtų dienų skaičius 587       
 



6 
 

V SKYRIUS 
KITA VEIKLA 

(per paskutinius trejus metus – nuo 2021 m. iki 2023 m.)  

27. Ar ūkis vykdo kitą pajamas duodančią veiklą, tiesiogiai 
susijusią su ūkiu? 

taip  (1) ➔ atsakyti į 27.1, 27.2, 27.3, 27.4 ir 27.5 klausimus 

ne  (2) ➔ į VI skyrių 

 

27.1. Pažymėkite kokią veiklą: 

Veiklos rūšis Eil. kodas  

A B 1 

Kaimo turizmas, apgyvendinimas, kita laisvalaikio veikla 680  

Amatai 681  

Sveikatos apsaugos, socialinių arba švietimo paslaugų teikimas 682  

Žemės ūkio produktų perdirbimas (nepriklausomai nuo to, ar jie pagaminti ūkyje, ar ne) 684  

Medienos perdirbimas (medienos pjovimas ir t. t.) 685  

Miškininkystė 686  

Akvakultūra 687  

Atsinaujinančios energijos (skirtos parduoti) gamyba 688  

Darbas pagal sutartis  
(naudojant ūkio įrenginius) 

žemės ūkio (kitose valdose) 689  

ne žemės ūkio 690  

Kita veikla 691  

 

27.2. Ar ūkininkaujantis asmuo (ūkio savininkas) atlieka 26.1 klausime nurodytos veiklos darbus? 

Atlieka ir tos veiklos darbai yra pagrindiniai darbai  (1) 

Atlieka, bet tos veiklos darbai yra ne pagrindiniai darbai  (2) 

Neatlieka  (3) 

 

27.3. Ar ūkininkaujančio asmens (ūkio savininko) šeimos 
nariai atlieka 27.1 punkte nurodytos veiklos darbus? 

taip  (1) ➔ atsakyti į 27.3.1 klausimą 

ne  (2) ➔ Į 27.4 klausimą 
 

27.3.1. Nurodykite ūkininkaujančio asmens (ūkio savininko) šeimos narių, atliekančių 27.1 punkte nurodytos veiklos darbus, 
skaičių: 

Kitos veiklos darbas Eil. kodas Šeimos narių skaičius 

A B 1 

Kitos veiklos darbai yra pagrindiniai 692       

Kitos veiklos darbai nėra pagrindiniai 693       

 

27.4. Ar nuolatiniam darbui samdomi darbuotojai (ne šeimos 
nariai) atlieka 27.1 punkte nurodytos veiklos darbus? 

taip  (1) ➔ atsakyti į 27.4.1 klausimą 

ne  (2) ➔ į 27.5 klausimą 
 

27.4.1. Nurodykite nuolatiniam darbui samdomų darbuotojų, atliekančių 27.1 punkte nurodytos veiklos darbus, skaičių: 

Kitos veiklos darbas  Eil. kodas Samdomųjų darbuotojų skaičius 

A B 1 

Kitos veiklos darbai yra pagrindiniai 694       

Kitos veiklos darbai nėra pagrindiniai 695       

 

27.5. Kokia yra kitos pajamas duodančios veiklos pajamų 
procentinė dalis, palyginti su visomis ūkio pajamomis? 

0–10 %  (1) 

11–50 %  (2) 696  

51–100 %  (3) 

 



7 
 

VI SKYRIUS 
ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA IR ĮRENGINIAI 

(naudoti ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2022 m. birželio 1 d. iki 2023 m. birželio 1 d.) 

28. Ar ūkis turi prieigą prie interneto? taip   (1) 

 ne   (2) 

 

29. Ar valdant ūkį ir planuojant jo veiklą naudojamos informacinės sistemos?  

(ūkis naudojasi programomis, įdiegtomis kompiuteryje ar tiesiog internete, tokiomis kaip, pvz., 
elektroninis lauko darbų žurnalas, elektroninė veislinių galvijų kilmės knyga, galvijų apskaitos sistema 
ir pan.) 

taip   (1) 

ne   (2) 

 

30. Nurodykite ūkiui nuosavybės teise priklausančių traktorių, kuriuos naudojote ataskaitiniu laikotarpiu, skaičių: 

(traktoriai, naudojami ne žemės ūkyje, pvz., naudojami tik žvejybai, tik grioviams ir keliams tiesti, kitiems kasimo darbams, neįtraukiami) 

Variklio galia Eil. kodas Skaičius 

A B 1 

Traktorių, kurių variklio galia <= 40 kW 800       

Traktorių, kurių variklio galia > 40 kW, bet <= 60 kW  801       

Traktorių, kurių variklio galia > 60 kW, bet <= 100 kW  802       

Traktorių, kurių variklio galia > 100 kW  803       

 Neturėjote arba nenaudojote nuosavybės teise priklausančių traktorių 
 

31. Nurodykite ūkiui nuosavybės teise priklausančią kitą žemės ūkio techniką, kurią naudojote ataskaitiniu laikotarpiu:  

Technikos rūšys Eil. kodas  

A B 1 

Savaeigės žemės dirbimo mašinos (neįtraukant naudojamų tik parkams ar vejoms) (verstuvinis plūgas, kultivatorius, frezeris, 
lygintuvas, akėčios, juostinis kultivatorius, tankinimo volas, kitos) 

804  

Sėjamosios ir sodinamosios mašinos (pneumatinė sėjamoji, sėklų barstytuvas, sodinamoji, kitos) 805  

Trąšų barstytuvai, pulverizatoriai ar purkštuvai (birių mineralinių trąšų barstytuvai, tirštojo mėšlo barstytuvai / kratytuvai, 
skystojo mėšlo / srutų skleistuvai, mėšlo įpurškimo mašinos, žemo / aukšto slėgio purkštuvai, kiti) 

806  

Javų kombainai 807  

Kitos visiškai mechanizuotos derliaus nuėmimo mašinos (bulvių kombainai, morkų kombainai, cukrinių runkelių kombainai, 
daržovių nuėmimo mašinos, vaisių skynimo platformos, pašarų ar siloso kombainai, ritinių presai) 

808  

 Neturėjote arba nenaudojote nuosavybės teise priklausančios kitos žemės ūkio technikos 
 

32. Ar ūkis nuosavybės teise turi ir ataskaitiniu laikotarpiu naudojo augalų 
apsaugos produktų naudojimo įrangą? 

(horizontalūs purkštuvai su sija ir mažos dreifo rizikos purkštukais, horizontalūs 
purkštuvai su sija be mažos dreifo rizikos purkštukų, sodų, vynuogynų ar kitų 
daugiamečių augalų purkštuvai, kiti) 

taip  (1) ➔  atsakyti į 32.1 klausimą 

ne  (2) ➔  Į 33 klausimą 

 

32.1. Ar purkštuvai turi mažos dreifo rizikos purkštukus? taip, visi  (1) 

tik kai kurie   (2) 

ne, nė vienas  (3) 

 

33. Nurodykite kitam ūkiui ar įmonei nuosavybės teise priklausančią žemės ūkio techniką, kurią naudojote ataskaitiniu 
laikotarpiu: 
(technika galėjo būti išsinuomota, naudota kitu pagrindu, galėjo būti su vairuotoju arba be jo) 

Technikos rūšys Eil. kodas  

A B 1 

Traktoriai 750  

Kultivatoriai, plūgai, sėjamosios, pulverizatoriai, purkštuvai, augalų apsaugos produktų arba trąšų naudojimo įranga 751  

Javų kombainai 752  

Kitos visiškai mechanizuotos derliaus nuėmimo mašinos 753  

 Nenaudojote nurodytos technikos 



8 

34. Nurodykite, ar ūkis taiko tiksliojo (išmaniojo) ūkininkavimo priemones:  

(ūkiui priklausančias nuosavybės teise, nuomojamas ar naudojamas kitu pagrindu) 

Tiksliojo ūkininkavimo priemonės Eil. kodas  

A B 1 

Robotai (savivaldės mašinos, uogų rinkimo robotai, labai tiksli įranga ir kt.) 754  

Augalų apsaugos produktų robotai 755  

Augalų apsaugos produktų juostinio purškimo įranga 756  

Kintamojo paskirstymo technika (metodai) (tręšimui, augalų apsaugai, piktžolių naikinimui, sėjai ir sodinimui, kt.) 757  

Tikslioji pasėlių stebėsena (naudoja meteorologijos stoteles, skaitmeninius žemėlapius, dirvožemio skenavimą, derlingumo 
stebėsenos jutiklius ir kt.) 

758  

Dirvožemio analizė (ataskaitiniu laikotarpiu ūkis ėmė dirvožemio mėginius analizei) 759  

 Netaikėte tiksliojo (išmaniojo) ūkininkavimo 
 

35. Nurodykite, ar ūkyje naudojama išvardyta ūkinių gyvūnų priežiūrai skirta technika: 

(ūkiui priklausanti nuosavybės teise, nuomojama ar naudojama kitu pagrindu) 

Gyvūnų priežiūros technika Eil. kodas  

A B 1 

Gyvūnų gerovės ir sveikatos stebėsena (kameros, įspėjimo sistemos, judėjimo jutikliai, gyvūnų sekimo priemonės, šėrimo ir 
girdymo registravimas, veršiavimosi davikliai ir kt.) 

760  

Pašarų smulkintuvas-maišytuvas 761  

Automatinės šėrimo sistemos 762  

Automatinis tvarto klimato reguliavimas 763  

Melžimo robotai 764  

 Nenaudojote nurodytos technikos 
 
36. Nurodykite, ar ūkis turi išvardytas saugyklas ir jų talpą: 

Saugyklų rūšys Eil. kodas  Saugyklų talpa, m3 

A B 1 2 

Saugyklą grūdams (javams, aliejiniams ir ankštiniams augalams) laikyti 765        

Saugyklą šakniavaisiams, šakniagumbiams ir svogūniniams augalams laikyti 766  x 

Sausojo tipo saugyklą daržovėms ir vaisiams (išskyrus šaldomąsias saugyklas) laikyti 767  x 

Šaldomąsias saugyklas (šaldytuvus daržovėms, vaisiams, gėlėms, mėsai ir mėsos gaminiams, 
pienui ir pieno gaminiams, kiaušiniams) 

768 
 

      

 Neturėjote nurodytų saugyklų 

 

37. Ar ūkyje yra naudojama įranga energijai iš atsinaujinančių energijos 
šaltinių gaminti? 

taip  (1) ➔  atsakyti į 37.1 klausimą 

ne  (2) ➔  į VII skyrių 

 

37.1. Jeigu taip, nurodykite iš kokių:  

Atsinaujinančių energijos šaltinių rūšys Eil. kodas  

A B 1 

Vėjo energija 950  

Biomasės energija 951  

iš jos biometanas 952  

Saulės energija (šiluminė) 953.1  

Saulės energija (fotovoltų) 953.2  

Hidroenergija (vandens) 954  

Kito atsinaujinančio energijos šaltinio 955  

 



9 

 

VII SKYRIUS 
DIRVOS TVARKYMO BŪDAI 

(ataskaitinis laikotarpis nuo 2022 m. birželio 1 d. iki 2023 m. birželio 1 d.) 
 

38. Ar ūkio naudojamos žemės ūkio naudmenos yra drenuojamos? taip  (1) ➔  atsakyti į 38.1 klausimą 

ne  (2) ➔  į 39 klausimą 

 

38.1. Nurodykite drenuojamus plotus hektarais:        ha 959  

 

39. Ūkyje taikomi ariamosios žemės dirbimo metodai:  

Žemės dirbimo metodai Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Įprastinis žemės dirbimas (gilus arimas plūgu)  960       

Tausojamasis (neariminis) žemės dirbimas 961       

Be įdirbimo (tiesioginė sėja)  962       

Ariamosios žemės plotai, kuriuose augalai auga ne vienus metus ir kuri nebuvo įdirbta 2022 m. rudenį 
(kmynai, braškės, daugiametės žolės iki 5 metų ir kt.) 

963       

 

40. Dirvožemio danga žiemą: 

Dirvožemio danga Eil. kodas Plotas, ha 

A B 1 

Įprasti žieminiai pasėliai  970       

Antsėliai arba tarpiniai pasėliai  971       

Augalų liekanos (ražienos, mulčias) 972       

Suarta, bet neapsėta dirva 973       

Ariamosios žemės plotai, kuriuose augalai auga ne vienus metus ir kuri nebuvo įdirbta 2022 m. rudenį 
(kmynai, braškės, daugiametės žolės iki 5 metų ir kt.) 

974       

 

41. Kokia yra ariamosios žemės dalis, kurioje taikoma sėjomaina, 
procentais? 

      proc. 975  Neturite ariamosios žemės 

 

Pastabos:  

 

 
 
 
Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistinio tyrimo anketai pildyti:       min. 

 
 
 
 
 
Pasiteirauti mob. tel.: + 370 636 18 432; + 370 636 20 380; + 370 650 90 302 arba el. p. zus@stat.gov.lt. 

 


	2022-10-21_ŽŪST-11 2023 ūkininkų ir šeimos ūkių anketos
	2022-10-21_ŽŪST-11 2023 ūkininkų ir šeimos ūkių anketos_1_priedas
	2022-10-21_ŽŪST-11 2023 ūkininkų ir šeimos ūkių anketos paaiškinimai_2_priedas



